Responſum eſſet moysi cum conſummarēt. Nō cuſi incipet. q̄
ia multa figure expiſſerat. ſi cuſi ḡ ſe nō poſſet conſuluit dominum. qui ei de

figuris sicut et de veritate eum docuit.

Melioris testamenti est. Jam ecce a sacrificio et sacerdotio transit ad differentiam testametorum veteri pferens nouum quod nouum in meli repro.

Quod in melioribus. Precepta omnia sunt eadem. Moralia vestigia non occides. Ceremonialia non eadem. Sacra menta vero non eadem: quod illa summis habet datus salutem. Promissa non eadem: quod ibi terrena et celestia.

Nam si illud. Probatur quod testamentum christi melius est veteri. Nam illud non vacat a culpa: hoc vacat: si enim vacas set a culpa: non darec secundum: sed datur. Et ita apparet illud fuisse imperfectum: hoc perfectum.

Culpa vacasset. Ita hoc dicit quasi ipsum culpam habeat quod videatur dum sicut si ne gratia et purificatio res facit.

Inquireretur. a domino qui prius per latini instruxit et eduxerunt: ut post perfectum daret testimonium.

Unde vituperas. Si queratur a nobis. Cur non eo ritu colamus deum: quo coluerunt enim hebrei patres?

Respondemus: aliud deum nobis pricipisse per patres noui testametum.

Hec hoc contra vetus testamentum: cum et in illo id sit ante predictum.

Sic enim prouinciatum est per hieremiam prophetam et sequitur. Vituperas enim.

Si illud vacasset a culpa: non inquireretur loco sedi.

Sed inquiritur hinc non enim vita.

Non secundum testam-

tum quod feci patribus eorum: in

et quia per se surgere de lecto non poterit: vel

quasi nutrit parvulum.

die qua apprehendi manum eorum

et educerem illos de terra Egypti: apprehendi: sed ecce quod vituperaverunt quoniam ipsi non permanerunt.

et lege data in Syria quia fecerunt vitium in oculis et adorauerunt sculptrae in testamento meo: et ego neglexi

et ne indignemini si deo neglectos quia dominus dicit: vel vere nouum: non secundum illud: quod hoc est test.

eos dicit dominus. Quia hoc est ordinabiliter

testamentum quod disponam donec

omnium videntium deum: et non modo: sed

per prophetos: credite: qui dominus dicit mihi Israel post dies illos dico do-

ceps: et vel dabo sibi per perpetuum sanctum.

minus: dando leges meas in me

ibi littera quod sola occidit: hic est qui vindicat. Illud venit: quia a vetera te peccati non liberat: hoc nouum: quia innovat.

Si quis sit fuerit cur illius testamenti autoritatem teneamus: cuius ritus non obseruamus: Propter ea legi et accipi oportet: ne prophetias exiguamus

eo quod in umbra facta sunt oia illa futurorum sicut ait apostolus: Hec figura contingebant illis. Cuius ergo aliquid tale legitur in instrumento veteris testis: quale a nobis obseruari vel iussum est in novo testis: vel prohibitum: quid significet querendum est non reprehendendum: quia eo ipso quo iam non observatur: non damnatum sed impletum probatur.

Quod feci patribus. Et quia quibusdam speciale fecerat: defminat. Quod feci in die: i. legi que post exitum de Egypto data est. Non enim ante legem abrae dixit: in semine tuo be. om. gen. compleri in evangelio.

Non enim spiritualis promissio fuit primens ad gratiam.

Non permanerunt. Vicio eorum deputat: quod non permanerunt in

testamento: ne lex quam tunc accepere culpanda videatur. Hoc enim est quod

non venit christus solvere sed implere. Non tamen iustificat sine gratia: per veteris hominis noxiam: que quia per litteram iubentem et minaute non salvatur: dicitur illud vetus: hoc nouum propter nouitatem spiritus qui sanat a vicio veteratis: quod euidenter aperit. Hoc est test. Et dando leges meas in mente. Non in tabulis lapideis: non atramento: sed spiritu qui presente qui est digitus dei diffunditur charitas in cordibus: que est plenitudo legis. Non extra terram: sed intus diligunt iusticiam: unde hec merces.

Et ero illis: i. vivet ex me: et in me: et in futuro me videbunt: quod est perfectio: ut alter alterum non doceat: sed distinguit veteris et novi: quod illud in lapideum in corde: ibi merces terra: hic visio dei.

Disponam ita. Dado leges. Ecce testamentum. Etiam scribam. Ut internum maneat: quasi quod debet superesse eius dominari.

Non docebit. Quod laicebat in littera: et disciebat populum per traditiones magistrorum: hoc spissum adveniens docuit epulos et hoc est quod propheta dicit. Non docebit v. prox. quia oes scient: sic in evangelio dicit. Lumen aperte eis tenet: ut interit.

Maiorem. Cristostom. Maiores: vel ipse et priores: qui nos posteriores expectavimus in denario accipiendo: et relata scientia vel virtute. Dignoresque: si intelligere valuerunt lumen incorporeum atque incommutabile quoniam in hac vita potest quod minores non credere potuerunt. Cum haec ostendit: vel veritas faciem est: et si veritas ostendit: et in anima.

Abuit quidem prius. Quod autem tantum in anima: et antiquato et senectus sunt prenunci mortis.

quatur et senescit: Ipse interitum est.

C. IX.

Abuit quidem. Ipse interitum habuit tamen: ostendit quod necessariis erat christus: cum per hoc ois nulli iteraret in celum: et vel tamen.

Abuit quidem

testis: non veritas sed pro modo cultute carnis carnales.

et iustificaciones clture et scientia

fecte sciunt: cum per se non a maiore instructus.

Abuit quidem. Hucusque differentiam testametorum ostendit: et per veteri nouum supereminet et illud immutat. Nunc idem ostendit ex ipsius tabernaculi scemate.

Sanctum non spirituale: sed seculare. Qui putabatur ab hominibus sanctum: et vere habuit sanctum seculare: quia tabernaculum pium et secundum. Scindit est igitur. Tabernaculum xxx. cubitos habuisse in longitudine et decem in latitudine: totidem et in altitudine. Habebat autem velut ex quatuor preciosis coloribus: contextum: et quartuor deauratis columnis appensis: quod separabat inter xx. et x. cubitos: inter sancta quae fornicatus erant: et sancta latera interposita. Habebat enim sanctum exterius: xx. cubitos longitudo et sanctum interius: et sanctum sancti decem. Et vocat apostolus illud pium tabernaculum: hoc autem secundum tabernaculum. In primo cande labra pluraliter: quia licet unum septem habebat brachia. Erat enim in medio bastile a quo procedebant brachia tria a dextera parte: et tria a sinistra. Mensa: et altare post introitum. Et super mensam: xii. panes deo positi

qui erant. De simila. et singulis sabbatis oes mutabatur. Si vero ante sabbatum aliquis esset necessarius. non poterat sumi nisi alius statim loco eius substitueretur. Et super panes erat thus lucidum. Primum dicitur sancta pro veneratione illius temporis. maxime quod significabat presentem ecclesiam que est sancta. Secundum de sancta sanctorum. quod in maiori veneratione erat. et quod significat super celestem ecclesiam. ubi nihil peccati. Arca erat de lignis serbim habens duos cubitos et dimidium in longitudine. et unum et dimidium in latitudine. tantum in altitudine. Et in uno quoque angulo aureus annulus. duos a dextris et duos a sinistris. in quibus assidue erant vetes aurei ad portandum. Propriatorum est siue oraculum tabula super arcum eiusdem longitudinis et latitudinis. Super quas stabant cherubim. in qua et se continentia aduersis vultibus spiritus aspicebant. Hoc totum est parabolam. Primum tabernaculum. pnis ecclesia in qua militamur domini. antequam veniatur ad celum. In qua candelabra. et christus fulgens virtute et sapientia in medio fidelium. qui et ipsi candelabra atra. quod sapientia lucet. Ipsi Christus stipes quod portat brachia a dextris. et tria a sinistris. qui ipse vitis in quodam tuis sunt tres ordines. quod per gratiam dexteri. et digniorum. omni gratiam sicuti. His sunt noe. daniel. iob. et rectores continentes coniugati. Qui in agro et in lecto et in molendino et in fimo eius gelium dicuntur. Primam pars bastilium erat quasi calami aurei. per cibos. id est sphaerulorum aurei. tandem lilia. Lalam sancti. qui in humi

sis quod ad tempore figura huius secundum. et quo quotidie ministrant sancti sacerdotes accedentes lumine doctrine. et pacientes populum pane dei qui super mensam preso est a sabbato spei ad sabbatum speciei.

Tabernaculum enim factum est pri-
mo. **candelabra sunt dona spiritus sancti.** que in ecclesia lucent.
mum; in quo erant candelabra et
panes preso est a sabbato spei ubi in christo a turbine seculi tui sumus. usque ad sabbatum speciei ubi spiritus implebitur.
mensa et propositio panum: quod
quia velo interposito. dividitur primum a secundo.

Et secunda. Post velamentum autes
crat. et significat celum intra quod christus nositer sacerdos intravit non sine sanguine secundum tabernaculum quod di-

citur sanctas sanctorum: aureum habens signum christi igne charitatis plenum. in quo offeruntur orationes sanctorum. et que continet testamentum benes thuribulum et arcum testamens circumitu. non extra tantum. sed etiam intus. meni circumiectam ex omni parte gomor. in me auro. in qua una aurea habens manum antiqui beneficij. et quod significatur sacerdotalis potestas na. et virga aaron quod fronduerat in quibus ex scripta fuit. Nam arcum. et tabule testamenti. Super quod erat duo angelorum gloriose decorata. et alios proximis. cherubin glorie obumbrantia. per tabulam que super arcam erat. et his et humiliis. et quia pauciora sufficiunt ad executioes nostre demonstrationis. propiciatoriū. de quibus modo non sed hoc est dicendum. tabernaculus. est dicendum per singula. His ve-

dis diuinis fontis nutriti sunt. et canit ad transfundendum liquorem alijs. Ipsi scripsi. dum alii propinuant quod biberunt. sapientiam. et scientiam dei. In sphaerulogio. et rotundis. et perfectis. et mobiles. quos nihil detineat donec veniant ad lilia ergo iocunditatis quod non habent timoris angulum. nec elatioris supercilium. Super his ponebatur septem lucerne. septem dona spiritus sancti. quod in christo plenissime manifestantur. et fidelibus sum voluntatem eius distributa sunt. Mensa ad hostium scriptura diuina que permanet. quod intratibus. proponitur. quod dum eterna gaudia. et quomodo ad ipsa permanet oportet. cibus. vita suggestus. In ea panes mundi. et apostoli et eorum vicarii. qui ibus orationum deo offerunt. quorum si quis moritur. statim alius eius loco substituendus est. Sed in septima etate omnes anterentur. Secundum post velum. ecclesia celestis. que velatur quod ibi vivimus. Thuribulum. christus igne charitatis plenus. interpellans spiritum nobis. Arca. christus in quo oes ihesu sapientia et scientia abscondit. Ex oriente aurea. quia in cognitione et sermone et opere eius non nisi pura veritas. Longitudo. perseverantia doctrinae. per unum cubitum. et operacionis quod per alterum cubitum designat. ad cuius perfectionem humanus intellectus imperfectus est. quod signat dimidi cubitum. Latitudo. effectio charitatis. altitudo effectus spei ad quam nos dimidi. et imperfecti sumus. Quartuor anni. et evangelistae predicti. per quos portatur in quatuor mundi partes. Quibus spiritus adhuc vetes aurei. et predicatorum sapientia fulgescit. spiritus parti contra hostes. In arca una bene manna. et aia christi patiens plena sapientiam. et resurrectio et angelii. Virga significat sacerdotalem priacem christi. Tabule. quod ipse datus legis. Propriatorum christus qui proprieatatem nobis. Duo cherubim omnes ordines ce-

si. qui in eo existunt. qui in unicem dilectione coniuncti sunt qui et si sapientes. in eum obumbrant quantum in se est. In primis quotidie intrabant sacerdotes quod hic dicitur. et debent fideli sacrificare carnem suam cum richis et pauperculis mortificates. Alter enim ad celestem non poterunt pervenire. Pontifex qui semel in anno in sedo. et sancto sanctorum introiit cum sanguine christi qui anno benignitatis semel in celum intravit per sanguinem suum. quem per peccatis hominum fudit. Juxta gabola munera et hostiae offeruntur. quia et hec etiam aliqd designant in ista tempore.

Tabernaculum enim factum est pri-
mo. tabernaculum in hunc altare. et celi. et forem. diuino altare holocaustorum. vel quod forem est significat verum testem. et figura figurae. intus nonnum.

Et arcum. Arca caro christi. in qua manna diuinitatis. et tabule duorum testametorum. et virga pro sacerdotio Christi. Una populus in quo christus panis de celo.

Aug. Arcus significat secretum dei. In arca iussa est poni lex. et manna et virga aaron. In lego precepta sunt virga est potesta. manna gratia. quia nisi cum gratia non est potestas faciendi precepta. Et quia lex a quoniam non impletur. desuper est propitiatorium. Ad hunc enim opus est ut deus sit propicius. Ideo super. quia superexaltat misericordia iudicio.

Duo cherubim penitus obumbrant id est. velando honorant. quod mysteria ista sunt. In vicem se attendunt. et consonant. Hec enim sunt duo testamentum. Vultus in propiciatoriū. quia misericordia dei in qua spes est vel conciliatur vel commendatur. Vel cherubim. id est rationalis creatura. Duo pro charitate. Pennis propiciatorum obumbrant. quia deo non sibi pennas tribuntur. id est. deum honorant. Vultus in propiciatoriū. quod spes non est nisi in misericordia dei. Cherubin plenitudo scientie. id est. duo testamentum. Obumbrant. quia in eis latet christus.

Cherubin. Ambrosius. Plenitudo scientie. Propriatorum super arcum christi quia ipsi christi a deo patre specialiter datum est. ut et propiciatio pro peccatis nostris.
In anno. Quod singulis annis intrabatur. significabat non venisse abducere perfectionem.
No sine sanguine. Neque quidem sine sanguine introibat. sed cum sanguine non nisi temel.
Oro sua et populi. Christus pro populo suo obtulit. pro se vero non nisi in membris suis. Unde ipse ait. verba dilectorum meorum. Delicta enim nostra sua dicit. quod ea suscepit non ad habendum sed ad delendum.
Nodium propalatam. Celum ad hunc accessibile est mortalibus corporis conditionem. ante vero etiam summa animas. sed pacienter expectanda est resurrectio in quod coribus per ipsum patebit in celum accessus.
Sanctorum viam. Via sanctorum est christus vel spiritualis intelligentia legis per quam ascendet in interiora celorum.
Quae parabola. Quae autem de sacrificiis presumandis vel in primo vel in sedo tabernaculo sum significatio. dicta sunt apud subdiles. Quae est pro-

CUIC ad tempus cor. **V**isq ad tempus gratig. quo in melius corrigendi erant qui hucusq sub pedagogo. et ideo non poterant perfecti fa-
cere. non tamen eo tempore debebant cessare.

Christus assistens. De sufficienti vnius veri sacrificij noni testa.
plene hic tractat per quod et peccatorum remissionem quā rebus hieremie
supra teigit prefari dicit et salte. q. h̄d dicta legalia non possunt facere p-
fectum. Sed christus assit. Et.

Per amplius.

Christus introiuit ta-
bernaculu. noī signi-
i. tabernaculi designat
signatum. i. celū pam-
plius: qz plures capit.
qz terrenū illud. et pfe-
ci. quia ibi pfecta be-
atitudo. Vel p taber-
naculu. i. p carnes que
no semine viri cepta
et formata est: assistens
patri Et.

Ang. Ita ut per
tabernaculum accipia-
tur christi caro qua p
nobis obtulit: in qua
et dyabolum expugna-
vit. Est ei christus rex
et sacerdos. Rex pugna-
uit pro nobis. Sacer-
dos obtulit se pro no-
bis. quando pro nobis
pugnat. qz vici. est
immo vere tunc vicit.
Crucifixus est ei et d'cru-
ce in qua erat fixus. dy-
bolus occidit et inde rex
noster. Sacerdos aut
qz p nob obtulit. vñ
qz nihil mundum inue-
nit in hoibz qd offerrz
peis scipsum obtulit.
Ecce mūda et felix et ve-
ra victimā. Carnē enī
de vtero virginis acce-
pit. et mūda offerrz p
immundis.

In sancta. Et

ponit qd dixerit tabernaculu no manufactū sanctas sanctoruz. i. celestia.
Si enim sanguis Et. Per xp̄m potuerit eē redēptio a mōri. pbat
qz p illa legalia siebat misdatio corporal.

Hycorum. H̄rens christum significat. q similitudinē carnis pecca-
ti. Laurus: quia duorum testamentorum cornibz ventilat inimicos.

Linus vitule Et. De iuēca rufa cu cinere ad aquā aspersionis co-
rūq mūdatoz qui mortuū tetigerint. proficeret ex mandauit non ē tacen-
dum. Evidētissimū enī in ea nouū testamētū prefigurat. De hac d'c in lib:o
numeri dñm dixisse moisi. Logre filijs israel. Et accipiāt a te iuēca rufam
sine vicio. q nō bēt in se viciū. et nō est positiū sup eam inguz. Et dabis eā
ad eleazar sacerdotem. et ejuscent eā extra castra in locū mūndū. et occidēt eā
in oſpectu ei. Et accipiet eleazar sanguinē ei. et asperget cōtra facie testimo-
ni⁹ septes. et cremabunt eam i conspectu eius. et pellis eius cū carne et sanguis
cum stercore comburetur. Et accipiet sacerdos lignum cedrinum et hysopuz
et coccinum. et mittet in medium combustōnis iuēce. et congregabit homo
mundū cinerem iuēce. et ponet extra castra in locum mundum et erit filijs
israel et proselitis legitimū sempiternum vel eternū. Ex isto cinere siebat
aqua aspersionis. vnde mundabant a contactu mortuorū. Ait enī sic. Om-
nis anima hominis qui tetigerit mortuum immunda erit septez diebus. Hic
purificabitur die tertio et septimo et mundus erit. Si vero non purificat⁹ fu-
erit non erit mundū. Omnis qui tetigerit mortuū et mortuus fuerit non puri-
ficatus tabernaculum domini poluit et exterminetur anima illa et israel.
Item ait. Et accipiens hysopum tinget in aqua vir mundus. et asperget su-
per dominū et super vasa et super animas.

Vitula seminea. caro christi infirma. Rūfa: passione cruenta. Hanc
accipiunt a moysi qui est figura legis. quia secundum legem vīsi sunt occi-
dere christum. quia secundum ipsoſ sabbatum soluebat. et obſeruationes le-

gitimas prophanabat. Sine vicio est iuēca. quia immunita a peccatis ca-
ro christi. Ad confirmationem autem repetit dic̄ns. que non habet in se vi-
cium. Vel ad determinationem scilicet qz etsi in alibz qui sunt membra ei⁹
habeat viciū. in se tamen non habet. Et non est positum super eam inguz
quia non est subiungat⁹ iniquitati. immo et subiungatos iuēcēs liberauit.
et eorum vincula dirupit et potestatem ponendi animam et iterū sumendi ha-
buit. Non ad aaron. sed ad eleazar data dicitur. quia non ad tempus quod

tūc erat. sed ad posterū
illius sacerdotij domi-
ni passio erat pernēta.

Ecclēsia est extra ca-
stra. sic et de min⁹ extra
cūtātē cīcl⁹ est. Ec-
cēsia est in locū mū-
ndū. quia domin⁹ nō
habuit causam mala⁹.

Decisa est in cōspectu
eleazar. sic occisa ē ca-
ro christi in conspectu
eoz qui venturi erat
in novo testamēto do-
mini sacerdotes. Eius
sanguinem aspergit cō-
tra faciez testimoni⁹ le-
ptis. quia christ⁹ h̄m
scripturas fudit sangu-
inem in remissionē pec-
catorū. Ideo contra
faciem testimoni⁹ quia
non aliter declaratū
est. qz fuerat divino te-
stimoni⁹ pronuntiatuz.

Ideo lepites quia ipse
numer⁹ ad mundicias
pertinet spirualem.

Extra castra hierusa-
lem iussa est cremari.

Cremari fm grecos a
suspēsione dicit. quia
ignis lūsum mouetur
et in eum convertit qd
cremat. Quod signuz
est resurrectione. In

Op̄spectu eleazar crema-
ta d'c. qz illis apparet et
surrectio xp̄i. q futuri

erat regale sacerdotiū. Nell'eis cū carne et sanguine et stercore p̄busta d'c. qz nō
solū sba mortal' corporis xp̄i. qz pelle carnibz et sanguine iniata⁹ ē b' et ā p̄milia
et abiecio plebis. qz noī stercoris significat cōuersa ē in glaz. quā p̄bustōis
flama significat. In mediū cōbustionis mittit sacerdos lignū cedrinū hyso-
pū et coccinū. Lignū cedrinū ē spē. qz in supnis firmis habitat. Hysop⁹ fi-
des. qz cū sit būlis radicibz h̄reti ē petra. Coccinū charitas. qz feruore h̄s
igneo calore testat. H̄ec tria debet mitti in medium cōbustōis. i. in relure
cōdes christi. et cū illo abscondita sit vita nra. Cui⁹. i. reliqie cōbustōis. fama
ē qz secuia ē post passionē et resurrectionē. Hanc cinerē bō mūnd⁹ p̄gregabat
et locū mūndū extra castra reponēbat. qz h̄s fama apud eos maxie dñmit q
non erant de conforto indeoꝝ. et erat mūndū ab intersectōis xp̄i et extra cele-
brationē iudaice p̄luctudinis. Ex isto cinere fit aq aspersionis p̄ quā signifi-
cat baptism⁹ vñ mundabant hoibz a cōtactu mortuorū. et ab iniqutate p
baptism⁹ xp̄i. Illa aqua tā p̄selitti qz gentiles vel indei vñdabātur. qz ba-
ptism⁹ indeis et gētibz p̄dest. Hysop⁹ qz fidē significat illa aq aspget. qz
fide mūdatur corda. et sine fide n̄ p̄dest baptism⁹. A viro mūndo h̄s habet. qz
vere mūndi dñmt ēē ministri ecclēsiae qz portat p̄sonam domini.

Ad emūdati. c. i. vt caro emūdata sit p̄p̄legi p̄ceptū. h̄i xp̄o ē p̄fectō
obtulit semetips. Et medius inter deum et homines dator. est noui
testamenti. quasi pontifex nobis est et dator legis noue.

Immaculatum. Alius sanguis non immaculatus.

Ab operibus. m. Amb. Id ē peccatis. qz qui tāgit. inqnat. sicut qui
tangebat mortuū coincubabat. nec intrat in celū. sicut nec ille in cōplum

Timenti. Demo ergo ei potest seruire. qz mortua oga habet.

Ambro. Que mōs erat necessaria in redēptione nō modo gentilium
sed et earum prūaricationum qz lex faciebat. non soluebat. Tantū fuit pec-
catū n̄m. vt salvati non possemus. nisi ymogenitus de ip̄o nobis mōciatur

debitibus mortis. sed sic fecit nos dignos testamenti et promisse hereditatis

rita testamentum factum firmum.

Intercedente. Inter vetus testamentum et nouum. in quibus non soluz sacramenta diuisa sunt. sed et promissa. Distinctio est passio christi. in cuius morte constat terrena non promitti sed eterna. In morte enim unigeniti. ne esse est magna sperari.

Cubi enim. Dicitur christus est dator. noui test. morte intercedente. nunc et pro confirmatione ei? oportuerat mori; probat consuetudine humana legis.

Cubi enim testamentum. Sic ergo testamentum morte testatoris confirmatur et christus in ascensione eorum que testabatur volunt mori. ne quis de eis dubitaret nec alter poterat nob esse vita.

Morte evangelii in nobis confirmavit. ut quia per nobis mortuus est. precepta eius diligamus. et in auctoritate habeamus. et per mortem gratiam nob impetravit quia complete possumus.

Lecto enim. Si aut ergo moyses sanguinem predictorum animalium accepit et eo aspergeret et mundaret predicta. Sic noster moyses christi data nostra lege suum sanguinem. qui virtutis propter virtutem crucis eius coribus impios ventilavit. et hyrcus. per similitudinem carnis peccati. et quia hostia pro peccato; egressum cum aqua de luo latere ad hoc opus acceptit. per aquam baptisma sanctificata; precio sanguinis nos redimes.

Lumina lana coecina quae ignei coloris est et hyrcopo. Lana enim significat agnem dilectionis christi. hyrcopum quod valet contra tumorem pulmonis humiliatem christi significat. qui per ferozem dilectionis et humiliata per nos et redemptione sanguinem suum fudit. Et sanguinem librum. et euangelium sancificauit et populum fidelium abluit; dicens. Hic est latus noui testamenti confirmator. quod mandauit deus ad vos. Aspersit tabernaculum ecclesiam. Omnia vasa ministerij. quia omnes doctores ecclesie in quibus continentur mysteria sua. et sanguine redemit. et redemptis spiritu sapientie et scientie tribuit. et omnia mundantur per sanguinem christi. et sine eo nullus peccati sit remissio. Potest etiam per predicta populus dei significari. Iste enim liber est tabernaculum. vasa. quae ipsa aliter mundantur sanguine merito in remissionem peccatorum. Inquit enim alibi. Qui pro multis effundetur. bi enim sunt populus dei. et electi.

Lana. Charitas christi est nobis lana. de qua vestem faciamus.

Dic sanguis. Ecce quod priebat moyses verba quibus vultus est christus in gena quoniam corpus et sanguinem iuniorum discipulis tradidit.

Et sine sanguine non. Hoc determinatio ideo apponitur quia per quam aspersio quae siebat de cinere vultu rufa siebat remissio peccatorum

aliquando quando non effundebatur sanguis. sed tamen effusus erat in immolatione vitule. In illis autem sacrificiis quis magis ea peruerso populo fuerit congruentem imposita est deo desideranti oblata figura tamen ritatis fuerunt quae christus est. cuius sanguine redempti et mundati sumus. quae vera emundatio et dei xpiciatio nobis sine sanguine nulla est.

Cipsa autem celestia. Christus qui in quibusdam significat est. non indigit mundari. sed oes sui. sed tamen signa eius que in tabernaculo vultu ministracionis habebant sanguine mundata sunt.

Non enim in manu. Exponit meliores hostias. quae est una. et ch. istus. vel loquendis sic vellit et approbare scriptum esset in manus factis sanctis exemplaribus vero. Vel in manu facta sancta exemplaria vero quae in codicibus grecis reperiuntur.

Contra enim in manu. Probat quod christus mandauit celestia. et hosties suo sanguine mundatas. fecit celestes. celestium participes. Nam iste per hostiam suam intravit in celum pro nobis. et ita ostendit quod sequitur. In celum nam non in manu factis. Cur non? Quia illa non sunt vera facta. sed sunt exemplaria. et si gure vero. et veris sacerdotes non in veneratione. sed in hostia suam intrauit in celum pro nobis. et ita ostendit quod sequitur.

In celum nam non in manu factis. Cur non? Quia illa non sunt vera facta. sed sunt exemplaria. et si gure vero. et veris sacerdotes non in veneratione. sed in hostia suam intrauit in celum pro nobis. et ita ostendit quod sequitur.

Contra quod differenter sint inter veterem et novum. Pro exemplari. et templo quod ibi erat est hic celum. differt etiam magnus lacerdos qui assit vultui dei. sed in origine mundi. Nunc autem

semel in consummatione seculorum. Ut iam non dominetur in nobis. quod nulla alia hostia potest. Non semel sed semel oblatam.

ad destructiōnem peccati per hostiam. alias suam patrum item per hoc probatur semel pati.

modum puram apparuit. Et quemadmodum statutum est hominibus.

semel restat. et re iudicentur secundum mentem semel mori. Post hoc autem iudicari.

iste eadem necessitate. et iure naturae. et aliud iudicium. et semel oblatum.

unam. Sic et christus semel oblatus.

thuius non omnes credunt. Non omnium. est ad multorum exhaustienda pec-

summatione. hec semel oblatum ad patriam reducit.

Alioquin oportet. Si semel oblatum non sufficeret omnium in se creditum peccata exhauiare. oportuerit eum pati sepius ab origine mundi. quod ne fieret. semel passus est in consummatione seculorum.

Con consummatione seculorum. Id est. et ultima etate. in qua sunt omnia adielta. quae sunt imperfecta. et id non opus fuit ut inciperet pati ab origine mundi.

Et quoadmodum. Lex naturalis etiam ostendit quod per inconveniens probatum est.

Semel. Non potest amplius mori. sed nec indigemus.

Consummatio. Non est intelligendum quod aliquis peccati sui necessitate oblatus sit etiam semel immo sola voluntate. Vix ut homo semel mortuus necessitate et iure naturae amplius non mori possit et Christus eodem iure semel oblatus non potest amplius mori.

Post hoc autem. Post semel mori restat iudicium. in quo accipiatur quod inuenierunt. non restat ut iterum surgant. et iterum moriantur.

Sine peccato. Si nec in die irae hostia. multominus in alijs tempib.

Vel. Sine peccato. Id est. sine similitudine carnis peccati. sed potius in carne

gloriosa. Vel tunc non erit hostia. sed iustitia in remunerando vel dannando
C. **X.** **U**lumbram enim. Probauit quod semel mortuus. sed
 quare vel semel? Quia lex non poterat perfectos facere. ideo agnus sine m
 culâ erat offendens.

Non imaginé.

Id est. veritatem. ut i
 pictura. vñsq; po
 nat quis colores que
 dâ est subtractio. Ul
 subtractio vmbra que
 dam est. non imago.
 cum vero flores ipsos
 colorum q; imposuit
 tuic imago efficitur.

Accedentes. Po
 tifices per singulos an
 nos in sancta sanctorum
 cum eisdem hostiis. li
 cit indesinenter offer
 rent. Nuncq; tamē.

Cultores semel
 mundati. Una ho
 stia christi perfectos fa
 cit. et si millies peccant
 non indigent alia. q; a
 sufficit ad omnia. et om
 nem conscientiam a pec
 catis lavat. quod non
 vetus. si enim hoc face
 ret: non esset opus ite
 rari. **S
 tum cum fuerit forte et
 salutis efficax et valens
 cunctam validitudinem
 repellere semel imposi
 tum totum operatur.
Si vero semper iponi
 tur manifestum iudici
 um est non contulisse
 salutem sic quia illis sa
 crificis nemo curabat
 frequenter offerebatur.**

Commemora
 tio. Non absolutio. i
 firmitatis accusatio. n
 virtutis ostensio pro
 pter infirmitate g; osté
 vendaz. et vt memoria
 peccatorum fieret impe
 rauit deus illa semper
 offerri.

Et si nos quotidie
 offerimus: recordatio
 mortis eius est. et ho
 stia una est. non multe
 quia semel tantum ob
 lata est. Nec a multis
 hominibus multi chri
 sti offeruntur. sed vñ
 vbiq; et semper plenus.

vbiq; unum corpus. semel oblatns nunq; consumitur. Quod nos agimus
 recordatio sacrificij est. nec causa infirmitatis sue repetitur. quia perfici ho
 minem. sed nostrâ qui quotidie peccamus. In legalib; g; hostiis erat come
 moratio non oblatio. Hic autem peccatorum deletio et virtutis consumma
 tio et infirmitatis nostrâ ostensio. Et celebratur duabus de causis. s. pro no
 strâ infirmitate. vt dictum est. Et vt maior christi dilectio nostris infigatur
 mentibus. dum recolimus ista pro nobis gessit.

Nolusti. A tempore passionis in quo est consummatio omnium ho
 liarum: ceperunt illa displicere. Nunq; ea ante destruxit. sed illis subditis
 fuit. dum in templo cum hostiis presentatis fuit.

Corpus autem. Abiata sunt signa quia exhibita est veritas. tunc
 cum tempus fuit vt illa auferrentur. et veritas veniret. nec vñq; in nidorib;
 illis delectatus est dominus. nisi i fide et desiderio offerentis. Precepit tis

† s aduentu s autem. s id est hostia pro peccato
 t s veniens ad iudicium.
 cata. Secundo sine peccato appa
 t s quia non necessitate. sed voluntate pro pecca
 tis eorum mortuus est.
 rebit omnibus expectantibus se i
 salutem per fidem.

C.

Unus oblatns ad exhaustiā peccata
 quia lex habens extrancam simi
 litudinem eorum que futuro erat
Rbras enim
 nou imaginem que melius exprimit rem q; vni
 bia
 habens lex bonorum futurorum.
 non ipsam imaginez rerum per sin
 gulos annos eisdem ipsis hostiis
 s quas lex precipit s si sp faceret
 quas offerunt indesinenter: nunq;
 s in sancta sanctorum s virtutib; et beatos
 potest accedentes perfectos face
 s si perfecti fieren s hostie s vñ
 re. alioquin cessassent offerri: ideo
 q; nullam vltra haberent conscienc
 s pfecte vna hostia
 tiam peccati cultores semel mun
 t s holijs per singulos annos oblati
 dati. sed t in ipsis commemoratio
 s quia pro eis offeruntur. et ita constat peccata ha
 bere offerentes.
 peccatorum per singulos annos
 s in ipsis commemorantur. nos esse in peccatis.
 Nam impossibile.
 fit. **I**mpossibile enim est sanguine
 hircorum et taurorum auferri pec
 t s quia hostia christi sufficit. et vetus perfectum
 non facit. ideo ad hoc confirmandum
 cata. **I**deo ingrediens mundum
 s verbis vel rebast s de animalibus. s de alijs
 rebus.
 dicit: **H**ostiam et oblationem no
 s iam a tempore passionis
 s quod pre omnibus sacrificijs est.
 lūisti. **C**orpus autem aptasti mihi:
 s per multa sacrificia vna s significabatur. quasi
 si multis verbis vna res decretur: et sine fastidio
 multum commendaretur. s que alijs digniora vi
 debantur. que tota comburebantur. et pro peccato
 siebant. quedam etiam non pro peccato.
Holocausta et pro peccato n

hec sibi offerri: potius q; offerrentur idolis. impositis in servitutem nō in
 iustificationem. et vt figura essent futuri.

Aptasti. Id est. aptum et idoneum corpus. quia sine peccato. et passi
 lez mortale michi de
 disti. q; valeat offer
 ti in redemptione om
 nium.

Nō placuerunt
 Augst. In figuris ill
 veritas prenunciabat
 Celeabant figuræ
 figure rem multi scien
 tes. sed plures ignora
 tes q; cessare debebant
 re exhibita.

Tunc. Quando
 vidi omnia illa disipli
 cere. et corpus idoneus
 ad hoc michi datum.
Dixi venio. ad me
 offerendum. vt facias
 et compleas voluntate
 tuam. qui caput pectoris
 s in pectorib; addimetus s secundum g; homo
 s Quid sentiat ex scriptura illa aperit.
 deus. **E**uperius dices. quia ho
 stias et oblatones et holocaustoma
 s tam. eti pius
 ta et pro peccato noluntur. nec placi
 s tamen s ne viderentur displice
 ta sunt ubi que secunduz legem of
 feruntur. tunc dixi: ecce venio. vt
 faciam deus voluntates tuam: au
 s quod per moys datum est s euangeli
 um. s quasi stabile.
 fert primum. vt sequens statuat.

s id est in sui oblatione secundum voluntatem dei
 s et ideo hoc statutur. primum cadit: quia hoc
 non potuit
In qua voluntate sanctificati su
 s scilicet.
 mus per oblationem corporis ih
 s factam: s amplius exponit virtute
 bus hostie
In christi scimel. **E**t omnis quidez
 s legis s vi spontaneus. s orationes et mu
 nera multa
 sacerdos presto est quotidie mini
 s quia non integre mandant s de a
 strans. et easdem sepe offerens ho
 numalibus s in illo tempore quantumcug
 siant. s a conscientia
 stias. que nunq; possunt auferre
 s Christus cuius hostia sufficiens est
 peccata. **H**ic autem vnam pro pec
 comunitati s que salvare potest. s peracta obe
 dientia: in eternum quiescit. Non enim eger iterum
 catus offerens hostia. in sempiter
 num sedet in dextera dei: de cetero
 s non vt aliqua pro sua vñ luonum imperfecto
 ne patiatur. sed donec s id est plene subiectum et
 aperte subiectu s hoc et modo poterit. sed pati
 tur vñq; ad confirmationem.

expectans donec ponantur inimi
 ci eius scabellum pedum eius.

Et omnis quidem sacerdos. Ne videretur sanguis per pontifi
 ces semel in anno oblatus minus profusus. et sacrificia quotidie per sacerdo
 tes facta perfectos facere. hoc addit. Quasi pontifex per singulos annos of
 fersens non peruenit ad consummationem. sic etiam omnis sacerdos semper
 offert. et tamen per ea nunq; consummatur.

Ministrans. Ambrosius. Ministrare est famulorum. sedere domino
 rum. Ideo illos famulos ostendit apostolus. Christum vero apostolum.

Sedet in dextera dei. Bene potest consummare: qui sic meruit et
 altari.

De cetero. Id est. de eo quod restat. scilicet gloria bonorum. et pe
 na malorum.

Scabellum. Quia eti modo repugnat ei. et vñ videantur subiici
 tuc oibus apparebit ei subditi; cum imperio suberit pgnis.

Postquam enim. Quasi quod modo non valet ad probandum nos stram; adiecit alia quae corroborant veritatem quod dicimus. scilicet dando locum quod pertinet ad probandum et peccatorum et iniquitatium eorum non rea quod pertinet ad sanctificationem.

Superscribā. Non dicit scribam sed superscribam quod leges illae super vires hominum sunt in qua propletione nullus sufficiet nisi opera gratiae. In his verbis dominus quod consummat virtutem suam. Et peccatorum, sed dominus quod sacrificat.

Et peccatorum. scilicet. Subintulit. et peccatorum. nam iam non necessaria est hostia. quod apostolus ubi autem habet.

Abi autem hoc remissio. Non solum ex hac auctoritate videri potest quod Iesus sacrificatus et consummat quod oblationem post tempore gratiae non est facienda pro peccatis quoniam facta est remissio.

Dabentes itaque. Finito grande sermone de pontifice magno eius quam nona lege et sacrificio regnante pateritur sed ducatur moralis instructione in quod eos hortatur ad mentem et maxime ad fidem pacem pacem misericordiam et fraternitatem charitatis. Et infra ex omnibus superioribus. quod una hostia consummatur et quod sacerdos secundum ordinem melchisedech et quod omnia tantum distantia quod illa minor est magna. igitur habentes.

Per velamen. Quia fides non habet meritum. cui humana ratio potest experimentari. Per velamen. Per hoc maneat via illa per uia. quod sumunt fideles ut viaticum carnis Christi relata oī sensui. Vide enim panis et tuus uere est caro Christi et per hoc quod ille sacerdos super interpellat pro nobis.

In plenitudine fidei. Quia nihil horum iam est visibile sacerdos nec hostia.

Aspersi. Per hoc ostenditur quod non fides sola sed vita cum virtute creditur. Abluti aqua. id est baptismum.

Fidelis enim est. Sicut deus fidelis in promissionis ita nos sibi fideles vult esse in promissionibus nostris.

Fidem et confessionem habeamus. quoniam ad nos et consideremus. perfectus alios hortando minor perfectum imitando.

Inde hortatur ad ea quae conueniunt fidei. Sicut consuetudinis est. Culpat scindentes unitatem charitatis qui inter alios non possent habitare causa sanctitatis sua. qui portans suo ex

ideo una factum obtulit sed et a peccato sanctificauit et sanctos in omnibus consummavit.

Una enim oblatione consummavit sed et durabile hoc seculum. sed non solum ego hoc affirmo sed et spiritu sanctu nostro verba confirmat de sanctificatione et consummatione.

In eternum sanctificatos. Tota testa-

Tur nobis tur autem nos et spiritus sanctus.

Et spiritus sanctus in hierarchia et vere testamentum. vera enim iunctio que promittit et non nisi iusta precipit id est nouum.

Postquam enim dixit. hoc testimo-

Nium quod testabor ad illos post

Dies illos dicit dominus. dabo

Et non sicut patribus dedi in tabulis lapidis sed in intellectibus

Leges meas in cordibus eorum; et

in voluntatibus. sed precepta mea.

Sed in mente eorum superscribam eas

Et in se contra proximum.

et peccatorum et iniuriarum eorum.

Et id est post tempus gratiae. sed eternam pe-

nam. sed hic nec in futuro. Hec hic iam non recordabor amplius. ubi dicitur remissio peccatorum facta. ubi autem hoc est cessat oblatio legis.

Autem horum remissio. iam non ob-

Latio pro peccato. Dabentes itaque

Et ceri et nutrabitur in sancto celo per sanguinem Christi fratres fiduciam in introitum san-

ctorum et sanguine Christi. Ista inimi-

christus: qui primus ascendit et per hoc certus sumus. sed quia nullus ante eum intravit. sed ma-

nentem. quia postea nulli fiduciam clausa est.

Clavis nobis viam novam et viue

Et caro relabat beatitatem. sed et quia sub velami-

ne fides sumitur a fidelibus.

Tem per velamentum. id est. carne et su-

per se: sed Christus sed qui semper viuit ad inter-

cessandum pro nobis. sed per omnibus.

Amen. et sacerdotem et magnum su-

per populum dei. sed ad introitum sanctorum

Et non simulatio.

Per dominum dei. accedamus vero

Et intellectu et hoc non potest esse latenter plena

fides: sed quod debemus. quia: et corda ipsius ualens a

petione haberemus mundata.

Corde et plenitudine fidei. et aspersi

Et conscientia prauitatis: sed est peccatum cor

porale originale ieiucatur ablutio aqua baptizante

sed illi corpora.

Corda et conscientia mala. et abluti

Et quod occurrit

Corpus aqua munda: teneamus

Et que de eternis sed que est causa eius

Et non ad terram decimus

Specie nostre confessionem indeclinabilem. Fidelis enim est qui repro-

que speramus. sed alter alterum non ut trahide ut et insidetur. sed ut alter alterius exemplo provocetur ad dilectionem et bene operandum.

Et consideremus in vicem i-

que in animo

provocatione charitatis et bono

et tempore persecutions.

Et collum operum. non deserentes col-

lectores in fide nobiscum.

Sunt enim qui vel ti-

more persecutions redunt. vel proprias presumpti-

ones a peccatoribus vel imperfectis rebus videan-

tur redunt.

Testationem nostraz: sicut consue-

tuimus est.

Sed consolantes. Cololatur labo-

rante qui pariter in

labora perlit. quod lub-

eratio laboris est vi-

sio collaborantis. ut i-

tinere fit.

Coluntarie enim peccantibus

Id est. nobis in volu-

tae peccati manenti,

but: non potest et propter quod

est hostia pro peccatis.

iam in hoc presenti. pro

quod constat quod nec in

futuro. post acceptam

noticiam veritatis. i-

quacumque venisset ad

fidem. pro qua quidam

securi sunt qualemque perituri.

Non ait volenti. sed voluntarie: quia

voluntari est qui in aliquo

assiduus est. Volens quod

ad temporis. vel etiam

si voluntate nedium a

tu peccemus.

Ciam non relin-

quitur. Sicut in ve-

ten lege datum est le-

propter omnes hostias pro

peccato. Non enim

Christus iterum immo-

latus est pro peccatis

quod semel factum est

releundo non est opus.

Sed magis opus ma-

tere in fide et veritate.

Quod si non: in di-

te expectat nisi per pe-

nitentiam renunciatur.

Ideo subdit. Terribili

sunt autem. In hoc non

penitentiam excludit.

sed secundum baptismum.

Non dicit. non est ultra penitentia vel

remissio. Sed hostia.

id est. crux secunda.

quia una sufficit. vo-

lens ne ultra hoc expe-

ctemus. sed penite-

mus.

Duo bus vel

tribus testibus.

Convictus. Quid ergo illi contra quos petibent testimonium angelum. et sa-

ci. et propria conscientia.

Conculcaverit. Conculcat Christum qui libere peccat absque timore et

penitentia. et qui eo indigne participat sanguinem pollutum ducit. si ab eo

mundatus ad vomitum reddit. et penitente negligit. Spuriorum est qui eius

beneficium grate non suscipit.

Pollutum du. Qui per carnales obseruantias credit peccata dimitti-

a quibus retrahit nos sanguis Christi. et ita pollutus est. et nos pollutis si ab

eo unde remissio nos retrahit.

Spiritui gratiae contumeliam fecerit. Id est. spiritus sanctus gratis dato.

vel qui dat gratiam: contumeliam facit. qui remissionem quae

ipse spiritus facit: ascribit carnalibus obseruantibus. vel qui cum male uiue-

do a se abiicit.

Rememoramini. Inuitat eos p̄ ante facta.
Erisol. Rememoramini r̄c. Sicut optimi medicorum cum alios secuerint r̄ per incisionem doloris augmentū fecerint solaciū minoris medicamenū. Sic apostolus facit. Postq̄ concus sit q̄ malo eoz r̄ tristis refonet eos p̄ laudem p̄oꝝ s̄ remorādo p̄ora eoz bona vt faciliter excitet ad cetera. q̄. vt aut̄ non incidatis i m̄nus tei. Rememo. r̄c.
CPristinos dī es r̄c. Si r̄ndes sustinuerunt. turpe ē si modo tēficiunt.
CMagnum certamen r̄c. Passioꝝ erant eis tum ex propriis doloribus tum ex doloribus aliorum quibus compatiebant.
Et in altero qui dem r̄c. Quasi certamen passionis sustinetis r̄ p̄p̄is passiōibꝝ r̄ in passiōibꝝ alioꝝ r̄ he sit dux p̄tes certanū oꝝra nos passio tñi.
CSpectaculum braue est opprobriū granis cum spectaculo hominibus sit nō secreto exprobraſt.
CAdhuc enī mo- tenenda est patientia nam nec longa nec vehementis.
CUliuit. Eterna vita quam meretur fide. Quasi non ſolum qui patitur. ſed et qui ſolaz fidem habet. ſi non im- miuet paſſio ſalvabit. Ecce quātum valet fides que ſola ſaluat. et quod ex fide viuit. p̄bat per contrariū. Quid ſi ſubtrahit ſe a fide. nō viuit. vel interim autē iuſtus ex fide viuit. et ideo hic ne querat corona. H̄aferat laborem. Ex fide ē vita. acquisitum anima.
CNos autem r̄c. Et nō ſumus filii p̄ ganorum. ſed prophe- tanū fideliū.
C. XI.

Eſt autem fi. r̄c. Commendatio eſt fidei cuius descriptionem ponit. In qua tria notat ſeſz quid efficiat in nobis. q̄ fundamentū eſt omnium bonorum. r̄ q̄ de non apparentibus eſt. De qua in epiftola ad romanos plenius dictū ē. Fide eſt ſubstantia ſpandarum rerum. i. ē. cauſa que reſpandas faciet quandoq̄ ſubſtiterit in nobis. qd eſt. faciet nos coſequi futura bona. Et proprie dicit fide ſubstantia. quia ſperandis ſubſtat. et facit ea eſte in creditibus in alia vita. Et eſt fundamentum omnium bonorum. qd nemo mutare potest. et ſine quo non eſt bona edificatio vel ſperāda iam facit eſte in corde creditis. Argumētū. i. certitudo rerū que nō apparet. et ſi quis de ea dubitet. p̄batio. vbi adhuc probatur futura reſur-

rectio. quia ita crediderūt patriarche. apli et alijs ſācti. Fide eſt cauſa ſperandorum. quia cauſa iuſtice p̄ quā ſunt ſperanda. Et hoc eſt. In hac eſt testimonij iuſtice q̄ deus testatus eſt iuſtos eos eſſe. Senes non qd etate ſenes. ſz antefores ho- rū. et ſic coſtat fidē non eſſe nouā ſed tenendā. cā antiqui tenuerunt.

Sperandarū.

De thomas qd vidit creditit. q̄ boiem vidit. deum creditit. Si aut̄ credi dicitur q̄ vi- dent. ſicut dicit vniuersi- quisq̄ oculis suis cre- didisse. nō ipa eſt q̄ in nobis edificat fides. ſz et rebus q̄ vident agitur in nobis vt ea credant que non uident.

C. XI.

Eſt aut̄ fides ſfundamentum ſperandarum ſubſtantia

ſ quasi ſam ſunt in nobis. ſ premonſtratio ſu- terum rerum ſ argumentū non apparenti ſ proprie hanc ſuſtice ſ a deo. vel ob hominibus. In hac enim testimoniu ſ cōſe- cuti ſunt ſenes. Fide intelligimus ſ apicenter diſpofitaſ ſ ex informis elementis formata. vel ex intellectu mundo aptata eſſe ſecula verbo dei. vt lex ſ ſenes conſecuti ſunt ſicut in abel. apparet ſ . per fidem plurimam inuifibilis viſibilitia fieret. Fide ſ acceptabiliorum. i. pluris p̄cū ſ cāpn.

plurimam hostiam abel q̄ cain ob- ſidem ſ unde ibclus. a ſanguine abel iuſti. ſ per fidei eſt conſecutus plurimam q̄ per fidem iuſtus eſt.

cutus eſt eſſe iuſtus: testimonium ſ quia ea recepit quod apparetum ea celesti igne consumptum phibente munericibus eius deo. et ſ fidem ſ tanta fuſt quod mors eaſ non expicit p̄ illam. defunctus adhuc loquitur. ſ fidem merito ſ in paradise unde adam electus. ſ quasi nec de longe in alijs videret mortem.

Fide enoch translatus eſt ne vide- ſ ne putaret ſ alia pte mudi- ret mortem. et nō inueniebatur: qd

nata eſt lux. Vel inuifibilis mūndus in ſapiā dei eſt. ad cui ſimilitudinē fa- cta eſt hic viſibilis hec viſiq̄ viſibilita anq̄ fieret nō eſt. Quid ergo teo- nota eſt q̄ nō eſt. Et rufus q̄ ſeo ea facerit q̄ ſibinota nō eſt. Nō enim q̄c̄ ſecit ignorās. Nota ergo ſecit nō facta p̄gnoscit. prouinde anq̄ fieret et eſt et nō eſt. Eſt in ſcīa nō eſt i ſua natura. Hi aut̄ deo nō audeo dicere alio mō inotuisse cū ea ſecifet q̄ illo quo ea nouerat vt faceret apd que nō eſt traſmutatio neq̄ viſibilitudinis obumbratio.

Fide plurimā. Quid antiq̄ p̄ fidē ſint p̄feciū testimonij iuſtice ostendit. ponens aliud exemplum ad p̄mendationem iuſtice

Defunctus. Id eſt materia ē nobis loquendi. ut de eius fide exēplū

aries huius cornibus inter vespes. i. caro laborans inter iudicos in cornibus crucis potuit deo offerri. spinis iudicis ante coronata.

Isaac. Fidem habuit. Non solus quod be nedictus esset in eis. Sed etiam creditit quod christians populus super plantaret benedictionem indeis.

Adorauit fasti giuum virge. Forte tulerat a filio virgam quando ei idem filius iurabat. et dum eam teneret post verba iuratis mox adorauit deum. Non enim pudebat eum ferre tantisper insigne potestatis filii sui. ubi figura magna rei futuri signabatur. et regni christi futuri in gentibus.

De ossibus suis mandauit. Ad iuratas filios israel ut as portarent ea in terra promissionis et recoderent ea in sepulcro patrum suorum scilicet in spelunca duplice in qua sepulti sunt abrae et isaac et iacob et ceteri patres. ubi et adas et ena quiescebat. Quod ideo voluerunt quod in ea terra quidetur nasciturum christum. ut cum eo resurgent.

Edictum regis. Quo oes masculos hebreorum necari precepit.

Improperium. Quod pateretur pro christo vel significabat impioperia christi futura. vel quod moyses sustinuit a fratribus suis quos liberare volebat sicut christus a suis quos redimere venerat. Illi dixerunt christum. Demonium habes. Et isti moysi. Vis nos interficere sicut interficeristi egypciis quod tu pati enter sustinuit. sicut et christus.

Non veritus a christo. Non fuisse fugerat in terram madian. non fuit metus sed fides. quod credebat se a deo liberari. Noluit ibi manere. ne esset causa iactantie. si in apertum pectorum se precipitaret. et temptaret deum: quod dyabolus est. Sancti ei quam diu. habuit quod faciat. non debet temptare deum. ut et dominus locum dedit iudicis. Qui et suis precepit.

Si vos psecuti fuerint in una ciuitate. f. i. a.

Fide celeste. Hac scilicet quod creditit populum salvandum illos scilicet a pharao regnos a dyabolo.

Transfuerunt mare. et. Sic etiam per baptismum fideles trans se remissi peccatis trans egypciis a dyabolo principi tenebrarum submersi.

Circuitu dierum. Copleto a levitis arcum dei portantibus. et genibus clangentibus.

Excipiens explo. Quasi ita et vos debetis duo testamta per apostolos trans exploratores a christo missos credendo excipe et ita cui ifidelibus non gibitis.

De gedeon. Qualiter accepto signo vell eris a domino iuit contra madian.

benedixit isaac iacob et esau. Fide et quod singulis coecitatis manibus benedictiones dedit et dextera supra effraim posita. lena super manu minori maiori preposuit. quia cuique per suam benedictionem dedit et effraim et manasse. iacob moriens singulos filiorum

ioseph benedixit. et adorauit factum per quem in egypto dominum et discipline virginem habuit. vel regnum christi quod in illo significabatur futurum in gentibus. de futuris habita.

stigmum virge eius. Fide ioseph

ab egypto ubi significabatur fidelium redemptio a peccatis. moriens de profecitione filiorum

fide future resurrectionis.

israel memoratus est. et de ossibus suis mandauit. Fide moyses

natus occultatus est mensibus tri-

bus a parentibus suis. eo quod vidis-

sent elegantem infantem. et non timuerunt regis edictum. Fide moyses gran-

dis factus negauit se esse filium si-

lie pharaonis. Imagis eligens af-

fligi cum populo dei. quod tempalis

peccatum putauit se letari in aula dum fratres sui affligerentur.

peccati habere iocunditatem. Ma-

iores estimans diuitias thesauro

quod sustinuit a suis. ut christus a suis

egyptiorum improperiis christi.

et eternam ad quam ibat patienter sustinuit.

Aspiciebat enim in remuneratio-

ne. Fide reliquit egyptum. non ve-

deum quem non videbat. acsi videret sustinuit

et in eo confidit expectans quod promiserat. et non timuit.

Aspiciebat enim in remuneratio-

ne. Fide reliquit egyptum. non ve-

deum quem non videbat. acsi videret sustinuit

et in eo confidit expectans quod promiserat. et non timuit.

Aspiciebat enim in remuneratio-

ne. Fide reliquit egyptum. non ve-

deum quem non videbat. acsi videret sustinuit

et in eo confidit expectans quod promiserat. et non timuit.

Aspiciebat enim in remuneratio-

ne. Fide reliquit egyptum. non ve-

deum quem non videbat. acsi videret sustinuit

et in eo confidit expectans quod promiserat. et non timuit.

Aspiciebat enim in remuneratio-

ne. Fide reliquit egyptum. non ve-

deum quem non videbat. acsi videret sustinuit

et in eo confidit expectans quod promiserat. et non timuit.

Aspiciebat enim in remuneratio-

ne. Fide reliquit egyptum. non ve-

deum quem non videbat. acsi videret sustinuit

et in eo confidit expectans quod promiserat. et non timuit.

Aspiciebat enim in remuneratio-

ne. Fide reliquit egyptum. non ve-

deum quem non videbat. acsi videret sustinuit

et in eo confidit expectans quod promiserat. et non timuit.

Aspiciebat enim in remuneratio-

ne. Fide reliquit egyptum. non ve-

deum quem non videbat. acsi videret sustinuit

et in eo confidit expectans quod promiserat. et non timuit.

Aspiciebat enim in remuneratio-

ne. Fide reliquit egyptum. non ve-

deum quem non videbat. acsi videret sustinuit

et in eo confidit expectans quod promiserat. et non timuit.

Aspiciebat enim in remuneratio-

ne. Fide reliquit egyptum. non ve-

deum quem non videbat. acsi videret sustinuit

et in eo confidit expectans quod promiserat. et non timuit.

Aspiciebat enim in remuneratio-

ne. Fide reliquit egyptum. non ve-

deum quem non videbat. acsi videret sustinuit

et in eo confidit expectans quod promiserat. et non timuit.

Aspiciebat enim in remuneratio-

ne. Fide reliquit egyptum. non ve-

deum quem non videbat. acsi videret sustinuit

et in eo confidit expectans quod promiserat. et non timuit.

Aspiciebat enim in remuneratio-

ne. Fide reliquit egyptum. non ve-

deum quem non videbat. acsi videret sustinuit

et in eo confidit expectans quod promiserat. et non timuit.

itas cum trecentis viris eosque noctu expugnit.

De barach. De quo in libro iudicium legitur quod Jabin regebant filios israel affligente telbora prophetis. quod illo tempore iudicauit barach filio abinoen ut assumere deum milia pugnatorum secu et ire contra sysara pacipes exercitum iabyn.

Qui dixit se iterum si ipsa cum eo iret. Itaque et ipsa cum eo init. Dominus autem exterius exercitu iabi que congregauerat sysara ad torrentem cylon fugitus sysara ad terram iabel exortum eum tabernaculi cum malleo percussus te fixit in cerebri eius usque ad terram et mortuus est.

Ecce barach sequens sysaram velebat. Egressus iabel in occursum eius dixit ei. Veni et ondam tibi virum quemque visum. Qui cum intrassit videt sysara iacentem mortuum. Invenit ergo deo die illo iabyn regem chanaan coram filiis israel.

De samson. Qui ut legitur in libro iudicium afflixit vehementer pectoribus.

Ede iephte. Qui cum tres pueri extinxerunt impetu ignis. Effugit exercitum accinctus gladio. et iuste deinde aciem gladii coniulcerunt et alii et ezechias et iob et ioseph et iudas. macabaei et aliis in pectore.

Infirmitate. Fortes facti sunt ibeli in fugam. inimicorumque ut per heliam et heliseum lo. Lastra uerteat exterorum. Accedit venientes i. resuscitatos.

Perunt mulieres de resurrectione. Ecce quanta per fidem fecerunt modo quanta pro fide passi sunt. in ecclae et alijs tormentis mortuos suos. Alii autem distentii sunt. non suscipientes redemptionem.

Obturauerunt ora leonum. ut resuscitatos. qui per filia occidit. sed per fidem deo innante hostes superant.

Augustinus. In die cinquagesima. Quare non culpatur obram. sed laudatur per filium occidere voluntate et merito querit. ut non per filium sed habendu quod iephte filia sicut vocerat occidit nec samson aliter excusat quod cum hostibus opposuit nisi per spem latenter hoc intaserat.

Qui per fidem. Et si resuscitare dicunt quod quidam opati sunt fidei.

Repromissiones. Promissiones multe sunt facte deo. ut abrahams quod dicitur quod promitterebantur ei victoria. vel alia deo. vel christo. iusticiam. adepti sunt reprromissiones non tantum homines vicerunt fidei sed et bestias et daniel.

Obturauerunt ora leonum. ut resuscitatos. qui per filia occidit. sed per fidem deo innante hostes superant.

Augustinus. In die cinquagesima. Quare non culpatur obram. sed laudatur per filium occidere voluntate et merito querit. ut non per filium sed habendu quod iephte filia sicut vocerat occidit nec samson aliter excusat quod cum hostibus opposuit nisi per spem latenter hoc intaserat.

Qui per fidem. Et si resuscitare dicunt quod quidam opati sunt fidei.

Repromissiones. Promissiones multe sunt facte deo. ut abrahams quod dicitur quod promitterebantur ei victoria. vel alia deo. vel christo. iusticiam. adepti sunt reprromissiones non tantum homines vicerunt fidei sed et bestias et daniel.

Obturauerunt ora leonum. ut resuscitatos. qui per filia occidit. sed per fidem deo innante hostes superant.

Augustinus. In die cinquagesima. Quare non culpatur obram. sed laudatur per filium occidere voluntate et merito querit. ut non per filium sed habendu quod iephte filia sicut vocerat occidit nec samson aliter excusat quod cum hostibus opposuit nisi per spem latenter hoc intaserat.

Qui per fidem. Et si resuscitare dicunt quod quidam opati sunt fidei.

Repromissiones. Promissiones multe sunt facte deo. ut abrahams quod dicitur quod promitterebantur ei victoria. vel alia deo. vel christo. iusticiam. adepti sunt reprromissiones non tantum homines vicerunt fidei sed et bestias et daniel.

Obturauerunt ora leonum. ut resuscitatos. qui per filia occidit. sed per fidem deo innante hostes superant.

Augustinus. In die cinquagesima. Quare non culpatur obram. sed laudatur per filium occidere voluntate et merito querit. ut non per filium sed habendu quod iephte filia sicut vocerat occidit nec samson aliter excusat quod cum hostibus opposuit nisi per spem latenter hoc intaserat.

Qui per fidem. Et si resuscitare dicunt quod quidam opati sunt fidei.

Repromissiones. Promissiones multe sunt facte deo. ut abrahams quod dicitur quod promitterebantur ei victoria. vel alia deo. vel christo. iusticiam. adepti sunt reprromissiones non tantum homines vicerunt fidei sed et bestias et daniel.

notis promittit. i. eterna. **I**n i. ipse irratis i. cōspectu inimicorum moritur. Sed resurrectio nem suā non alijs sed suis oñdit. vt ibi disce ret qd̄ sibi sperarent. vñ i. Iacob. sustinēti am iob andistis. i. finē xp̄i vidistis. quasi patimini vt iob. sed non sp̄tis finem eius. i. tēpalia. que ei aucta re dierunt. **S** eterna que in xp̄o fūcerunt.

Allii distenti z. Aug. Et i illis p̄ ubi ve tel. quis rara fūrunt ī exempla patietis. a sanguine abel. qd̄ ad. i. zacharie quo rū sanguinē dicit dñs ab eis exigendū qui in patrū suo. a quibz illi occisi sunt iniquitate p̄sisterent. Et i nouo tel. nō defuerūt tpali felicitate pollētes ī eo mi sericordia dei expiati.

In melotis z. Melota vestis te p̄ lis camelotū. vel meli est aīal quod i. taxus. ē melotis melota dicit. **Q**uibz. i. quoz conuersatione nō erat mūndus dignus. i. deo ne viles habeātur pro tribulatōibus. vel a deo viles erāt hoibz qd̄ non essent digni sta re vel habitare ī eos.

Vel illi priores nō accepērunt statim prop̄missam vitam vñq ad xp̄m. Cur nō? Deo p nobis melius. p. vt natūra nostrā assumeret. a gloriōsius nobiscum erūtar. Et si illi tenuerunt fidem qui tādiū expectauerūt requiem multomagis nos teneamus qd̄ statī accipim? **L**ōsummarētar i. requie i. visione dei frugērūt.

Ideoqz i. nos Post fidei p̄mendatiōne ad illud quod incep̄at redit. exhortās eos ad pafiaꝝ pluribz modis et h̄cipue ip̄i xp̄i exēplo.

Nubem t. i. multitudinē sanctorū qui testes sunt fidei. qd̄ vt nubes ex emplo sui ī estu tribulationū. nos refrigerāt. i. doctrinis complūnt.

Qui ppo. s. i. g. Sic nos p̄posito nobis eterno gaudio. posthabita cōfusione debemus curzere. vel p̄posito sibi gaudio tpalis regni qd̄ voluerūt ī turbz rape vt facerēt regē. qd̄ noluit. qd̄ erat via būmilitatis.

Ihesus sustinuit crucē. debet vos animare. qd̄ etiā hoc minus qd̄ cōtradictionem. Quasi. Aspice ihesū qui sustinuit crucē. Recogitare enim vt seq̄mimi.

Aug. Dia terēa bona. p̄fēpsit r̄hs. vt i illis nō grēre fūlicitas. Dia terēa mala sustinuit. vt in his nō timeret infelicitas. Natus enī de m̄e qd̄ qd̄ nis a viro intacta cōcep̄it. qd̄ qd̄ intacta p̄māserit fabio. tñ despōlata fuit in qd̄ et om̄is carnalis nobilitatis tñorē extinxit. Nat⁹ ē etiā in ciuitate bethleē

illa redēptione. **v**t meliorē inuenient resurre tam eternā. **A**lij vero ludibria i. verctionem. Alij vero ludibria i. ver s per hoc notat hec ī esēm personis fuisse bera expti. insup i. vincula et car i. vt hieremias ī egyp̄to. ezechiel ī babylonia ceres. Lapidati sunt. secti sunt. promisebūbus gladio facta temptati sunt. in occisione gladiū re vias iostas. multa loca mūdrū. vt bellias et alij mortui sunt. Circūierunt ī melo necessariis tis. ī pellibus caprinis. Egentes cura animi laboribus angustiati. afflicti. quibus dignus amatores mundi. vt matibati ss. et sequates eius. et ante bellias et filii prophetarum sub iezabel non erat mundus. In solitudint que natura bus errantes ī montibus i. spes les sunt. que aliquo casu fūit. tanta per fidem antiqui fideles operati sunt vel passi. p̄ fide lucis et ī cavernis terre. Et hi om̄es quod fides deis peribuit. adhuc testimonio fidei probati. nūc duas scolas. et singulas ī plena corporis et anime beatitudinem. non acceperunt reprobationem.